i|: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL « v U L í i A

t — —
ATA PREGÃO PRESENCIAL N'022/2017

Aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de 2017, às 14:00 horas, na Sala de Reuniões desta

Prefeitura Municipal, reuniram-se a Pregoeira, Greici Fraga Celistre Duarte, e Equipe de Apoio,

nomeados pelas Portarias n° 955/2017, bem como licitantes presentes, a fim de processar a

Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 022/2017, referente a contratação de empresa

especializada em administração, controle e gerenciamento, por intermédio de sistema

informatizado, com serviços de fornecimento de combustíveis, através de postos credenciados

mediante utilização de cartão eletrônico, conforme estimativa de consuma de cada Secretaria

Municipal, mencionadas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do edital.

Credenciaram-se para participar do certame as empresas: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA.

CPNJ N°. 00.604.122/0001-97, representante legal presente Sr. Ricardo Berr Maiato; EXPERTISE

SOLUÇÕES FINANCEIRAS LTDA-EPP, CPNJ N°. 07.044.304/0001-08, representante legal

presente Sra. Braulia Ester Lacerda dos Santos; POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S.A.,

CNPJ N°. 00.904.951/0001-95, sem representante legal presente; TICKET SOLUÇÕES HDFGT

S.A., CNPJ N°. 03.506.307/0001-57, representante legal presente Sr. Evandro Kechinski Kafski;

PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ N° 09.687.900/0001-23,

sem representante legal presente; NEO CONSULTORIA ADMINISTRAÇÃO DE

BENEFÍCIOS EIRELI-EPP, CNPJ N°. 25.165.749/0001-10, representante legal Sr. Júlio César

Miranda. Rubricados os envelopes n° 01 e n° 02, pelos presentes, procedeu-se à abertura dos

envelopes n° 01 - das propostas financeiras, as quais foram conferidas e verificadas quanto o

atendimento ao edital, estando todas com taxa percentual de 0,00%, conforme planilha em anexo,

sendo às mesmas então classificadas. Passou-se assim, à elaboração de sorteio conforme previsto

no item 8.7 do edital licitatório, que foi realizado na sessão junto aos presentes, pelo servidor desta

municipalidade, HENRIQUE MONTEIRO LUCIANO, Matrícula Funcional 34.592, tendo a

seguinte classificação: 1" colocação- POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S.A., 2a colocação-

TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A., 3a colocação - EXPERTISE SOLUÇÕES FINANCEIRAS

LTDA-EPP, 4a colocação - PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA, 5a -

colocação - TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, 6a colocação - NEO CONSULTORIA

ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP. Passou-se à segunda fase do certame, a

abertura do envelope n° 02 - habilitação da empresa licitante classificada na Ia colocação, \

POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S.A, e após a análise da documentação e dado vistas aos

licitantes, a mesma foi considerada HABILITADA. A Pregoeira declarou vencedora do certame a

empresa POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S.A., com taxa percentual de 0,00%. Perguntado

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoaritoniodapatrulha.rs.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

7 cr: ^

http://www.santoaritoniodapatrulha.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
ESTADO DO RÍO GRANDE DO SUL

aos licitantes presentes, quanto à intenção de recurso, o Representante Legal da empresa NEO

CONSULTORIA ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP manifestou intenção de

interpor recurso quanto ao critério de sorteio adotado tendo em vista o enquadramento da empresa

como EPP. Os demais licitantes abriram mão de qualquer prazo recursal previsto em Lei. Após

transcorrido os prazos previstos em lei e analisados os possíveis recursos, será dado continuidade ao

processo. Nada mais a constar, encerramos a presente sessão às 16:20 horas, a qual segue assinada

pela Pregoeira, equipe de apoio, e representantes legais presentes.

Greici de Fraáa Celistre Duarte

Pregoeira

Equipe de Apoio:

lipÜÜLO1
GracielávSilva da Silveira

Licitantes Presentes:

TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA

.V N >
EXPEKTISE SOLUÇOES FINANCEIRAS LTDA-EPP

•l T I^v l-i r p ç , i _ . I N ^ V TIGJCET SOLUÇOES HDFGT S.A.

JáUvO { f ó l u ^
HMEO CONSULTORIA AD1V

/ h

ADMINISTRAÇAO DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP

(

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br